ЙӘРКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ        АУЫЛ
БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ИЛЕШ
РАЙОНЫ БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАhЫ

(Йәркәй ауыл биләмәhе Илеш районы
Башкортостан Республика hы)

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

(Яркеевский сельсовет Илишевского района
Республики Башкортостан)

                             КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраль 2017 й. №  февраля 2017 г.

ПРОЕКТ
а. Урге Йәркәй с.  Верхнеяркеево

О создании общественной Комиссии по жилищным вопросам
сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района

Илишевский район Республики Башкортостан

В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131  –  ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  14  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  ст.  16  Закона
Республики Башкортостан от 02.12.2005 № 250 – з «О регулировании жилищных
отношений в Республике Башкортостан», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать  общественную  Комиссию  по  жилищным  вопросам  сельского
поселения  Яркеевский  сельсовет  муниципального  района  Илишевский  район
Республики Башкортостан и утвердить ее состав согласно приложению №1.

2.  Утвердить  Положение  об  общественной  Комиссии  по  жилищным
вопросам  сельского  поселения  Яркеевский  сельсовет  муниципального  района
Илишевский район Республики Башкортостан согласно приложению № 2.

3.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
обнародованию  официальном  сайте  сельского  поселения  Яркеевский  сельсовет
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ахмадиев Р.Ф.

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

Приложение 1 к
Постановлению

администрации сельского
поселения Яркеевский

сельсовет муниципального
района Илишевский район
Республики Башкортостан

от     №

Состав общественной комиссии по жилищным вопросам
сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района

Илишевский район Республики Башкортостан

Председатель комиссии: - Ахмадиев Рустем Флюрович
глава сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

- Муслухова Алсу Римовна
зам. главы сельского поселения

- Ягафарова Альфия Файзелгаяновна
 специалист I категории сельского

поселения

Члены комиссии: - Миннимухаметова Люция Радиковна

управделами сельского поселения

- Мухамедьянов Наиль Илшатович
депутат от избирательного округа № 15

- Мухаметов Шамиль Фаилевич
депутат от избирательного округа № 14
- Нуриев Вадим Рамилевич
ведущий юрисконсульт МКУ
«Централизованной бухгалтерия
администрации сельских поселений»
- Набиев Алмаз Фанихович
директор МУП «Архитектурно-
планировочное бюро»

Глава Ахмадиев Р.Ф.

Приложение 1 к
Постановлению

администрации сельского
поселения Яркеевский

сельсовет муниципального
района Илишевский район
Республики Башкортостан

от    №

Положение об общественной Комиссии по жилищным вопросам
 сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района

Илишевский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия по жилищным вопросам (далее - «Комиссия»)
является  коллегиальным  совещательным  органом,  созданным  с  целью
объективного  подхода  к  рассмотрению  и  разрешению  вопросов,  возникающих
при реализации жилищного законодательства Российской Федерации, Республики
Башкортостан, нормативно-правовых актов администрации сельского поселения
Яркеевский  сельсовет  муниципального  района  Илишевский  район  Республики
Башкортостан (далее – сельское поселение Яркеевский сельсовет), регулирующих
жилищные  правоотношения. Комиссия  при  сельском  поселении  Яркеевский
сельсовет  образована  в  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской
Федерации  и  Законом  Республики  Башкортостан  от  02.12.2005  N 250-з  «О
регулировании  жилищных  отношений  в  Республике  Башкортостан» для
предварительного  рассмотрения  заявлений  граждан  и  представленных
документов, а также для проверки жилищных условий заявителей.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется:
- Конституциями Российской Федерации и Республики Башкортостан;
- Жилищным кодексом Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации;
-  Законом  Республики  Башкортостан  от  02.12.2005  N 250-з  «О

регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан»;
- настоящим положением.

2. Полномочия, права и обязанности Комиссии

2.1.  Комиссия рассматривает обращения граждан по вопросам жилищных
отношений.

На  Комиссию  возлагаются  рассмотрение  и  принятие  решений  по
следующим вопросам: признание граждан нуждающимися в жилых помещениях,
постановка их на соответствующий жилищный учет, а также восстановление на
жилищном  учете,  снятие  с  учета;  предоставление  гражданам,  состоящим  на
жилищном учете,  жилых помещений по договорам социального  найма,  найма,
безвозмездного  пользования,  в  том  числе  с  использованием  собственных  и

заемных средств,  государственных жилищных сертификатов; замена гражданам
занимаемых жилых помещений и т.д.

2.2. К полномочиям Комиссии относится:
- рассмотрение заявлений и документов, представляемых гражданами для

постановки  на  учёт  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях  или  в
улучшении жилищных условий, и принятие решений о возможности постановки
на учёт, либо отказе;

-  рассмотрение  документов  о  снятии  граждан,  нуждающихся  в  жилых
помещениях,  с  учета  нуждающихся  в   жилых  помещениях,  а  также
восстановление на жилищном учете;

- рассмотрения заявлений и жалоб;
-  рассмотрение  иных  вопросов  в  сфере  жилищных  правоотношений  в

пределах полномочий органов местного самоуправления.
2.3. В целях принятия обоснованного решения Комиссия имеет право:
- обследовать жилищные условия заявителя с последующим составлением

акта обследования;
- приглашать на заседание Комиссии заявителей и членов их семей;
-  запрашивать,  в  случае  необходимости,  дополнительные  документы  от

заявителей, предприятий и учреждений.
2.4.  Комиссия  обязана  рассматривать  заявления  граждан.  Принимаемые

Комиссией  решения  должны  соответствовать  требованиям  действующего
законодательства Российской Федерации.

2.5.  Решения  Комиссии  являются  рекомендательными  для  принятия
правовых  актов  администрацией  сельского  поселения  Яркеевский  сельсовет
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.  Выписки
из  протокола  с  заключением  Комиссии  по  каждому  вопросу  за  подписью
председателя  Комиссии,  либо  заместителя  председателя  Комиссии,  либо
секретаря Комиссии, вместе с материалами не позднее 3 дней со дня утверждения
протокола  заседания  Комиссии  передаются  в  администрацию  сельского
поселения Яркеевский сельсовет.

Администрация  сельского  поселения  Яркеевский  сельсовет
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан не позднее
15 дней со дня поступления заключения Комиссии и сопутствующих материалов
принимает в установленном порядке решение по данному вопросу и информирует
заявителя  о  принятом  решении  не  позднее  3  дней  со  дня  его  оформления  в
письменной форме.

3. Порядок работы комиссии.

3.1. Председатель комиссии осуществляет общее руководство комиссией и
ответственность за выполнение возложенных на него задач.

3.2. Члены комиссии могут быть заменены по предложению председателя
комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводится при возникновении необходимости.
3.4.  Заседания  комиссии  проводит  председатель  или  по  его  поручению

заместитель комиссии в закрытом составе;

3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее половины членов комиссии.

3.6.  Решения  комиссии  принимаются  большинством  голосов
присутствующих на заседании членов комиссии включая секретаря Комиссии. В
случае  равенства  голосов  председательствующий  на  заседании  имеет  право
решающего  голоса.  Решение  комиссии  оформляется  протоколом  заседания
комиссии.

3.7.  Протокол  заседания  комиссии  ведется  секретарем  комиссии,  который
подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии, не позднее трех
дней со дня его проведения утверждается председателем Комиссии либо в его
отсутствие  заместителем  председателя  Комиссии  и  в  трехдневный  срок
передается  в  соответствующее  структурное  подразделение  администрации
сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский
район  Республики  Башкортостан  для  подготовки  проекта  постановления.
Гражданин, в отношении которого Комиссией рассматривался жилищный вопрос,
вправе  ознакомиться  с  содержанием  протокола  в  части,  касающейся  данного
вопроса.  При  этом  в  протоколе  отражается  факт  ознакомления,  подпись
ознакомившегося  лица  и  дата  ознакомления.  Выписка  из  протокола  заседания
Комиссии заявителям, а также их представителям не выдается.